
 

REGIONE PIEMONTE BU26 27/06/2024 
 

Codice A2001C 
D.D. 19 giugno 2024, n. 182 
POR-FESR 2014-2020 ASSE V Azione V.6c.7.1 - Scheda di Misura ''Valorizzazione dei siti 
inseriti nella lista del patrimonio mondiale UNESCO'', contributo concesso al Comune di 
Barbaresco relativo alla manutenzione dell'ex Confraternita di San Donato, sede dell'enoteca 
regionale del Barbaresco (cup: B71E18000420001) - Approvazione della rendicontazione 
finale con rettifiche 
 

 

ATTO DD 182/A2001C/2024 DEL 19/06/2024 
 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
A2000B - CULTURA E COMMERCIO 
A2001C - Promozione dei beni librari e archivistici, editoria ed istituti culturali 
 
 
OGGETTO:  POR-FESR 2014-2020 ASSE V Azione V.6c.7.1 - Scheda di Misura “Valorizzazione 

dei siti inseriti nella lista del patrimonio mondiale UNESCO”, contributo concesso al 
Comune di Barbaresco relativo alla manutenzione dell'ex Confraternita di San 
Donato, sede dell'enoteca regionale del Barbaresco (cup: B71E18000420001) - 
Approvazione della rendicontazione finale con rettifiche 
 

Premesso che: 
 
con la D.G.R n. 24-6965 del 01.06.2018 la Giunta Regionale ha provveduto ad approvare 
nell’ambito del POR-FESR 2014-2020 ASSE V Azione V.6c.7.1 la Scheda di Misura 
“Valorizzazione dei siti inseriti nella lista del patrimonio mondiale UNESCO”;  
 
con D.D. n. 372 del 14.09.2018 e s.m.i. la Direzione Competitività del Sistema Regionale - Settore 
sviluppo sostenibile e qualificazione del sistema produttivo del territorio ha approvato il “Bando per 
la valorizzazione dei siti inseriti nella lista del patrimonio mondiale UNESCO sul territorio 
regionale” e i relativi allegati; 
 
con D.D. n. 300/A1905A del 17.5.2019 è stata approvata la domanda n. 5216 del 01/10/2018 
presentata dal Comune di Barbaresco (cod. ben. 10167) per l'operazione di manutenzione dell'ex 
Confraternita di San Donato sede dell'enoteca regionale del Barbaresco e ne è stato quantificato il 
contributo concesso dalla stessa Direzione Competitività del Sistema Regionale - Settore sviluppo 
sostenibile e qualificazione del sistema produttivo del territorio (Responsabile della Gestione), il cui 
impegno di spesa è stato assunto con la D.D. n. 754/A19000/2019;  
 
con D.D. n. 298/A2001C/2023 del 25-9-2023 ad oggetto POR-FESR 2014-2020 ASSE V Azione 
V.6c.7.1 - Scheda di Misura “Valorizzazione dei siti inseriti nella lista del patrimonio mondiale 
UNESCO”. Rideterminazione del contributo concesso al Comune di Barbaresco relativo alla 
manutenzione ex Confraternita di San Donato sede dell'enoteca regionale del Barbaresco (cup: 
B71E18000420001) a seguito aggiudicazione, lavori complementari e rettifiche - riduzione degli 



 

impegni nn. 8985 – 8987 - 8988 per complessivi euro 14.852,10 (capitoli vari), detto contributo è 
stato rimodulato riconoscendo, a fronte di un investimento complessivo di euro 481.434,88, anziché 
di euro 625.000,00, una agevolazione di euro 385.147,90 anziché di euro 400.000,00;  
 
Dato atto che: 
 
in sede di controllo finale, il Settore Monitoraggio, valutazione e controlli (RdCA) della Direzione 
Competitività ha comunicato con nota del 25.7.2023, prot. 8745, l’esito finale del controllo delle 
procedure di affidamento dei lavori e servizi tecnici, riscontrando irregolarità, con la conseguente 
applicazione di rettifiche (in riduzione) degli importi rendicontati, ulteriori rispetto a quelle già 
applicate con D.D. n. 298/A2001C/2023 in sede di rimodulazione, come riportati in tabella:  
 

Voci di costo Rettifica importi 
rendicontati  

Rettifica importi 
rendicontati comprensiva 
del 10% delle spese 
tecniche pari a € 456,53 

80% degli importi rettificati 
(percentuale ammessa a 
contribuzione) 

Allestimento 
attrezzature (-5%) 

 
2.930,68 

  

Allestimento arredi (-
2%)  

 
1.634,67 

  

Spese tecniche 
   (-5%) 

 17,80  

TOTALE 4.565,35 5.039,69 4.031,75 

 
In data 14.02.2024 il Comune di Barbaresco ha presentato tramite la piattaforma informatica 
Gestionale Finanziamenti il rendiconto finale delle spese sostenute, approvato con determina del 
RUP n. 3 del 14.2.2022 per lavori e spese tecniche, nonché con ulteriore DD n. 7 del 22.5.2024 per 
l'allestimento, allegando la documentazione tecnica e amministrativa prevista dal Bando;  
 
Nel predetto rendiconto, ed in particolare nei prescritti Certificati di Regolare esecuzione (dell'8.11 
e 23.12.2021 per i lavori e del 7.7 e 15.11.2021 per l’allestimento) e nella Relazione Tecnico-
Economica sottoscritta dal legale rappresentante il 16/5/2024, è attestato che: 
- i lavori sono stati completati in conformità al progetto e alle successive varianti approvate, con un 
investimento complessivo di euro 476.395,19; 
- la struttura recuperata e restaurata è funzionante e fruibile, come verificato anche in occasione del 
sopralluogo finale; 
- le spese sono state effettuate conformemente alle disposizioni previste per l'attuazione della 
normativa in materia; 
- sono stati raggiunti gli obiettivi dell'intervento e sono state rispettate tutte le altre prescrizioni del 
bando. 
 
L'attività realizzata risulta dunque coerente e conforme ai dettami del Bando stesso con specifico 
riferimento alle finalità di miglioramento dei servizi di fruizione e conseguente incremento dei 
visitatori del Patrimonio UNESCO piemontese. 
 
Ritenuto pertanto possibile approvare detta rendicontazione e procedere con apposito atto alla 
liquidazione del saldo del contributo spettante al Comune di Barbaresco, in conformità alle 
prescrizioni del Bando che, dedotti gli acconti già erogati in precedenza pari a euro 275.544,37 e le 
attuali rettifiche in riduzione, ammonta all’importo residuo di euro 105.571,78. 



 

 
Verificata la disponibilità degli impegni nn. 11370/2024 – 11372/2024 e 11373/2024 (ex imp. nn. 
8985/2023 – 8987/2023 - 8988/2023) reimputati rispettivamente sui capitoli di spesa 241105 –
241108 – 241110 del bilancio finanziario gestionale 2024-2026 - annualità 2024, con D.G.R. 21-
8381/2024 di riaccertamento dei residui attivi e passivi al 31 dicembre 2023. 
 
Considerato che occorre procedere alla riduzione degli impegni di cui sotto, relativi al bilancio di 
gestione finanziario 2024-2026 annualità 2024, le cui transazioni elementari sono rappresentate 
nell’Appendice A, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, registrando 
un’economia di spesa di euro 4.031,75:  
• Euro 2.015,88 - impegno n. 2024/11370, capitolo 241105 annualità 2024 (vincolato al FPV);  
• Euro 1.411,11 - impegno n. 2024/11372, capitolo 241108 annualità 2024 (vincolato al FPV ex 

accertamento 2022/1006 ancora da incassare); 
• Euro 604,76 - impegno n. 2024/11373, capitolo 241110 annualità 2024. 
Dato atto che: 
 
• il presente provvedimento non determina oneri impliciti per il bilancio regionale non compresi 

negli stanziamenti di bilancio; 
• la spesa è finanziata con fondi europei di sviluppo regionale, fondi statali e fondi regionali; 
• sono rispettati gli obblighi in materia di trasparenza di cui al D.Lgs 33/2013; 
• sono rispettati gli obblighi in materia di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla 

Legge136/2010 e s.m.i.; 
• è rispettata la compatibilità del programma dei pagamenti con i relativi stanziamenti di bilancio e 

con le regole di finanza pubblica di cui all’art. 56, comma 6 del D.Lgs. 118/2011 s. m. i.; 
• quale responsabile del procedimento è stata individuata la Dirigente del Settore Promozione dei 

beni librari ed archivistici, Editoria e Istituti Culturali, dott.ssa Gabriella Serratrice. 
 
Attestata la regolarità amministrativa del presente provvedimento, ai sensi D.G.R. 8-8111/2024/XI 
"Disciplina del sistema dei controlli e specificazione dei controlli previsti in capo alla Regione 
Piemonte in qualità di Soggetto Attuatore nell'ambito dell'attuazione del PNRR. Revoca delle 
D.G.R. 17 ottobre 2016 n. 1-4046 e 14 giugno 2021 n. 1-3361."; 
 
tutto ciò premesso, 

LA DIRIGENTE  
Richiamati i seguenti riferimenti normativi: 
 

• lo Statuto Regionale; 

• il D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i., "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 
delle amministrazioni pubbliche"; 

• la L.R. 11 aprile 2001, n. 7 "Ordinamento Contabile della Regione Piemonte" e s.m.i.; 

• la L.R. n. 23/2008 e s.m.i., "Disciplina dell'organizzazione degli Uffici regionali e 
disposizioni concernenti la dirigenza ed il personale"; 

• il D.Lgs. 14 marzo 2013 n. 33 "Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 
pubblicità, trasparenza, diffusione d'informazione da parte delle PP.AA."; 

• il D.Lgs. 23 giugno 2011 n. 118 "Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 
contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti locali e dei loro organismi, a 
norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009 n. 42" e s.m.i.; 



 

• il D.Lgs. 25 maggio 2016, n. 97 "Revisione e semplificazione delle disposizioni in materia 
di prevenzione della corruzione, pubblicità e trasparenza, correttivo della legge 6 novembre 
2012, n. 190 e del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, ai sensi dell'articolo 7 della 
legge 7 agosto 2015, n. 124, in materia di riorganizzazione delle amministrazioni 
pubbliche"; 

• la D.G.R. 9 luglio 2021, n. 43-3529 - "Regolamento regionale di contabilità della Giunta 
regionale. Abrogazione del regolamento regionale 5 dicembre 2001, n. 18/R. 
Approvazione."; 

• la D.D. n. 372 del 14.09.2018 della Direzione Competitività del Sistema Regionale di 
approvazione del Bando per la valorizzazione dei siti inseriti nella lista del patrimonio 
mondiale UNESCO sul territorio regionale ed i relativi allegati; 

• la D.D. n. 300/A1905A del 17 maggio 2019 con cui è stata approvata la domanda n. 5216 
del 01.10.2018 presentata dal Comune di Barbaresco (cod. ben. 10167) per l'operazione di 
manutenzione dell'ex Confraternita di San Donato sede dell'enoteca regionale del 
Barbaresco e ne è stato quantificato il contributo; 

• la D.D. n. 754/A19000/2019 di impegno di spesa ed incremento della dotazione finanziaria 
disposta con D.G.R. n. 26-651 del 06.12.2019; 

• D.D. n. 298/A2001C/2023 del 25-9-2023 POR-FESR 2014-2020 ASSE V Azione V.6c.7.1 
- Scheda di Misura "Valorizzazione dei siti inseriti nella lista del patrimonio mondiale 
UNESCO". Rideterminazione del contributo concesso al Comune di Barbaresco relativo 
alla manutenzione ex Confraternita di San Donato sede dell'enoteca regionale del 
Barbaresco (cup: B71E18000420001) a seguito aggiudicazione, lavori complementari e 
rettifiche - riduzione degli impegni nn. 8985-8987-8988 per complessivi euro 14.852,10 
(capitoli vari); 

• la D.G.R. 31 gennaio 2024, n. 4-8114 - "Approvazione del Piano Integrato di attività e 
organizzazione (P.I.A.O.) della Giunta regionale del Piemonte per gli anni 2024-2026 e 
della tabella di assegnazione dei pesi degli obiettivi dei Direttori del ruolo della Giunta 
regionale per l'anno 2024."; 

• la L.R. 26 marzo 2024, n. 9 "Bilancio di previsione finanziario 2024-2026"; 

• la D.G.R. 27 marzo 2024, n. 5-8361 Legge regionale 26 marzo 2024, n. 9 "Bilancio di 
previsione finanziario 2024-2026". Approvazione del Documento Tecnico di 
Accompagnamento e del Bilancio Finanziario Gestionale 2024-2026.; 

 
 

DETERMINA  
 
per le motivazioni espresse in premessa: 
 
- di approvare la rendicontazione finale presentata dal Comune di Barbaresco (cod. ben. 10167) 
relativamente alla manutenzione dell'ex Confraternita di San Donato sede dell'enoteca regionale del 
Barbaresco (cup: B71E18000420001), per un importo di euro 476.395,19 rideterminando il 
contributo concesso con D.D. n. 300/A1905A/2019, come modificata dalla D.D. n. 
298/A2001C/2023, in euro 381.116,15; 
 
- di procedere alla riduzione degli impegni di cui sotto, relativi al bilancio di gestione finanziario 
2024-2026 annualità 2024, le cui transazioni elementari sono rappresentate nell’Appendice A, parte 
integrante e sostanziale del presente provvedimento, registrando un’economia di spesa di euro 



 

4.031,75 come di seguito:  
 
• Euro 2.015,88 - impegno n. 2024/11370, capitolo 241105 annualità 2024 (vincolato al FPV);  
• Euro 1.411,11 - impegno n. 2024/11372, capitolo 241108 annualità 2024 (vincolato al FPV ex 

accertamento 2022/1006 ancora da incassare); 
• Euro 604,76 - impegno n. 2024/11373, capitolo 241110 annualità 2024. 
 
  
- di dare atto che: 
• i fondi comunitari e statali oggetto delle riduzioni apportate agli impegni di spesa con il presente 

atto sono stati accertati con la determinazione del responsabile della Direzione Competitività del 
Sistema Regionale n. 481/2018 e s.m.i. a valere sui capitoli 28851 e 21646 in relazione al titolo 
IV delle entrate; 

• la somma di euro 2.015,88 inerente la riduzione impegno n. 2024/11370 (cap. 241105 annualità 
2024) registrata con la presente determinazione, relativamente ai fondi europei, confluirà nella 
quota vincolata da trasferimento dell’avanzo di amministrazione;  

• a fronte della riduzione dell’impegno di spesa dei fondi statali n. 2024/11372 (cap. 241108 
annualità 2024), la riduzione del relativo accertamento n. 2022/1006 (cap. 21646) per euro 
1.411,11 verrà disposta dalla Direzione competitività del Sistema regionale previa comunicazione 
della presente determinazione; 

 
- di procedere con apposito atto alla liquidazione del saldo del contributo stesso in conformità alle 
prescrizioni del Bando che, dedotti gli acconti già erogati in precedenza (pari a euro 275.544,37) e 
le attuali rettifiche in riduzione, ammonta all’importo residuo di euro 105.571,78 come di seguito: 
• Euro 52.785,89 - impegno n. 2024/11370, capitolo 241105 annualità 2024 (vincolato al FPV);  
• Euro 36.950,13 - impegno n. 2024/11372, capitolo 241108 annualità 2024 (vincolato al FPV ex 

accertamento 2022/1006 ancora da incassare); 
• Euro 15.835,76 - impegno n. 2024/11373, capitolo 241110 annualità 2024. 
 
  
- di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri aggiuntivi per il bilancio regionale; 
 
- di comunicare al Comune di Barbaresco le disposizioni di cui al seguente provvedimento; 
 
di trasmettere la presente determinazione a : 
 
• Settore Programmazione e sviluppo territoriale e locale, arre interne e urbane della Direzione 

Competitività del sistema regionale, Responsabile di Gestione (RdG);  
 

• Settore Monitoraggio, valutazione, controlli della Direzione Competitività del sistema regionale, 
Responsabile dei controlli delle procedure ad evidenza pubblica indette dai beneficiari (RdCA); 

 
Ai fini dell’efficacia della presente determinazione si dispone che la stessa, ai sensi dell’art. 26, 
comma 2, del d.lgs. n. 33/2013 sia pubblicata sul sito istituzionale dell’Ente - sezione 
Amministrazione trasparente.  
 
Beneficiario: Comune di Barbaresco - c.f. 00417680048 (cod. ben. 10167)  
Importo complessivo del contributo rideterminato: euro 381.116,15 
Responsabile del Procedimento : Dott.ssa Gabriella Serratrice 
Norma di attribuzione POR - FESR 2014 – 2020 Asse V Azione V.6c.7.1 
Modalità: bando approvato con determinazione n. D.D. n. 372 del 14.09.2018 e s.m.i. 



 

 
Avverso la presente determinazione è ammesso ricorso giurisdizionale avanti al TAR entro 60 
giorni dalla data di comunicazione o piena conoscenza dell’atto, ovvero ricorso straordinario al 
Capo dello Stato entro 120 giorni dalla suddetta data, ovvero l’azione innanzi al Giudice Ordinario, 
per tutelare un diritto soggettivo entro il termine di prescrizione previsto dal Codice Civile. 
 
La presente determinazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte ai sensi 
dell’art. 61 dello Statuto e dell’art. 5 della legge regionale 12 ottobre 2010 n. 22 “Istituzione del 
Bollettino Ufficiale telematico della Regione Piemonte”. 
 
 

LA DIRIGENTE (A2001C - Promozione dei beni librari e 
archivistici, editoria ed istituti culturali) 
Firmato digitalmente da Gabriella Serratrice 

 
 
Si dichiara che sono parte integrante del presente provvedimento gli allegati riportati a seguire 1, 
archiviati come file separati dal testo del provvedimento sopra riportato: 
 

 1.  
QUADRO_ECONOMICO_BARBARESCO._xls.xls  

Allegato  
 

                                                 
1 L'impronta degli allegati rappresentata nel timbro digitale QRCode in elenco è quella dei file pre-esistenti 
alla firma digitale con cui è stato adottato il provvedimento 



INVESTIMENTO PROPOSTO CON DOMANDA INVESTIMENTO AMMESSO INVESTIMENTO DOPO GARA (da QE trasmesso dal Comune)

VOCI DI COSTO IMPONIBILE % IVA TOTALE IMPONIBILE % IVA TOTALE TOTALE IMPONIBILE % IVA TOTALE AMMESSO

375.458,29 10,00 37.545,83 413.000,12 355.209,97 10,00 35.520,90 390.730,97 250.408,35 10,00 27.823,15 278.231,50

di cui subappalto 16.000,00

Rettifica in rimodulazione del 5% su subappalto 800,00 Differenza € 277.431,50

0,00 10,00 0,00 0,00 0,00 0,00

122.000,00 10,00 26.840,00 148.840,00 145.451,80 22,00 31.999,40 177.451,20 107.602,52 22,00 32.744,80 140.347,32

Rettifica del 2% su alcuni allestimenti 1.634,67

Rettifica del 5% su restanti allestimenti 2.930,68 Differenza € 135.781,96

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

568.182,17 568.182,17 Totale 418.578,82 413.213,46

20.641,50 10,00 2.293,50 22.935,00

Rettifica in rimodulazione del 5% su ulteriori lavori 1.146,75 Differenza € 21.788,25

Totale 435.001,71

51.767,11 22,00 11.388,77 63.155,88 45.093,52 22,00 11.724,31 56.817,83 € 43.500,17

Rettifica in rimodulazione del 5% su alcune spese tecniche 2.088,89

Ulteriore rettifica del 5% sulle spese tecniche (salvo scheda restauratore) 17,80 Differenza € 41.393,48

TOTALE 549.225,40 75.774,60 625.000,00 545.755,29 625.000,00 6.529,91 485.013,99 € 476.395,19

CONTRIBUTO RIMODULATO  CON  D.D. n. 298/2023 385.147,90

476.395,19 CONTRIBUTO 381.116,15

80% 381.116,1490 RIDUZIONE 4.031,75 acconti erogati 275.544,37

381.116,15 EU 2.015,88 Differenza 105.571,78

STATO 1.411,11
TOT. RETTIFICHE 5.223,92

REGIONE 604,76

POR- FESR 2014-
2020 Azione 

V.6c.7.1. BANDO 
SITI UNESCO

domanda n. 5229 
dell’11.10.2018

COMUNE DI 
BARBARESCO

CONFRATERNITA DI SAN DONATO SEDE ENOTECA 
REGIONALE

a) OPERE DI MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA E 

RISTRUTTURAZIONE 
EDILIZIA

b) IMPIANTI E RETI 
TECNOLOGICHE 

c) ARREDI ATREZZATURE E 
APPARECCHIATURE 

PURCHE' INVENTAIABILI E 
STRETTAMENTE 
FUNZIONALI AGLI 
INTERVENTI PER 

ALLESTIMENTI DI SPAZI 
INTERNI E PERTINENZIALI

d) PARCHEGGI E VIABILITA' 
AD ESCLUSIVO SERVIZIO 

DEL BENE E NELLA MISURA 
MASSIMA DEL 15% DELLA 
SOMMA DEI COSTI a)+b)

MAGGIORI SPESE 
SICUREZZA COVID-19

VARIANTE PER ULTERIORI 
LAVORI

e) PROGETTAZIONE E 
DIREZIONE LAVORI, 

COLLAUDO (NELLA MISURA 
MASSIMA DEL 10% DI 

a+b+c+d)

AMMESSO DOPO 
GARA

SENZA 
ARROTONDAMENTO



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 182/A2001C/2024  DEL 19/06/2024

Modifica N.: 2024/11370/1 dell'impegno 2024/11370
Descrizione: RIDUZIONE A SEGUITO DI RETTIFICA
Importo riduzione/aumento (€): -2.015,88
Importo iniziale (€): 54.801,77
Importo finale (€): 52.785,89
Cap.: 241105 / 2024 - OBIETTIVO "INVESTIMENTI IN FAVORE DELLA CRESCITA E 
DELL'OCCUPAZIONE" - FONDI DI PROVENIENZA COMUNITARIA PER L'ATTUAZIONE DEL 
POR FESR 2014-2020 E PROGRAMMA OPERATIVO COMPLEMENTARE PERIODO 2014-2020 
(REG. UE 1303/2013 E ART.242 D.L. N.34/2020) - CULTURA - CONTR AMM LOCALI
Macro-aggregato: Cod. 2030000 - Contributi agli investimenti
Soggetto: Cod. 10167
PdC finanziario: Cod. U.2.03.01.02.003 - Contributi agli investimenti a Comuni
COFOG: Cod. 08.2 - Attività culturali
Tipo finanziamento: Cod. E - FONDI EUROPEI
Trans. UE: Cod. 3 - per le spese finanziate da trasferimenti della UE, ivi compresi i programmi di 
cooperazione territoriale, a decorrere dalla nuova programmazione comunitaria 2014
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 05 - Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali
Programma: Cod. 0503 - Politica regionale unitaria per la tutela dei beni e attività culturali (solo per le 
Regioni)



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 182/A2001C/2024  DEL 19/06/2024

Modifica N.: 2024/11372/1 dell'impegno 2024/11372
Descrizione: RIDUZIONE A SEGUITO DI RETTIFICA
Importo riduzione/aumento (€): -1.411,11
Importo iniziale (€): 38.361,24
Importo finale (€): 36.950,13
Cap.: 241108 / 2024 - OBIETTIVO "INVESTIMENTI IN FAVORE DELLA CRESCITA E 
DELL'OCCUPAZIONE" - FONDI DI PROVENIENZA STATALE PER L'ATTUAZIONE DEL POR 
FESR 2014-2020 (REG. UE 1303/2013) - PROGRAMMA COMPLEMENTARE (POC) - CULTURA - 
CONTR AMM LOCALI
Macro-aggregato: Cod. 2030000 - Contributi agli investimenti
Soggetto: Cod. 10167
PdC finanziario: Cod. U.2.03.01.02.003 - Contributi agli investimenti a Comuni
COFOG: Cod. 08.2 - Attività culturali
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 4 - per le spese finanziate da trasferimenti statali correlati ai finanziamenti dell'Unione 
europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 05 - Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali
Programma: Cod. 0503 - Politica regionale unitaria per la tutela dei beni e attività culturali (solo per le 
Regioni)



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 182/A2001C/2024  DEL 19/06/2024

Modifica N.: 2024/11373/1 dell'impegno 2024/11373
Descrizione: RIDUZIONE A SEGUITO DI RETTIFICA
Importo riduzione/aumento (€): -604,76
Importo iniziale (€): 16.440,52
Importo finale (€): 15.835,76
Cap.: 241110 / 2024 - OBIETTIVO "INVESTIMENTI IN FAVORE DELLA CRESCITA E 
DELL'OCCUPAZIONE" - FONDI DI PROVENIENZA REGIONALE PER L'ATTUAZIONE DEL POR 
FESR 2014-2020 (REG. UE 1303/2013) - PROGRAMMA COMPLEMENTARE (POC) - CULTURA - 
CONTR AMM LOCALI
Macro-aggregato: Cod. 2030000 - Contributi agli investimenti
Soggetto: Cod. 10167
PdC finanziario: Cod. U.2.03.01.02.003 - Contributi agli investimenti a Comuni
COFOG: Cod. 08.2 - Attività culturali
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 7 - per le spese correlate ai finanziamenti dell'Unione europea finanziati da risorse 
dell'ente
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 05 - Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali
Programma: Cod. 0503 - Politica regionale unitaria per la tutela dei beni e attività culturali (solo per le 
Regioni)


